[image: ]
                   СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
                  ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЛЫТКАРИНО

                   РЕШЕНИЕ

11.09.2025 № 656/73

                                 г.о. Лыткарино

Об организации отдыха и обеспечении безопасности
граждан на территории лесопарковой зоны
и обводненного карьера «Волкуша»

	На основании ч.4 ст.6, ст.65 Водного кодекса РФ, ст. 16 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Правил пожарной безопасности в лесах, утвержденных Постановлением Правительства Российской Федерации от 30.06.2007 №147, п.1 разд.3 Правил использования водных объектов общего пользования для личных и бытовых нужд на территории городского округа Лыткарино Московской области, утвержденных решением Совета депутатов города Лыткарино 23.04.2025 № 597/68, в целях обеспечения общественного порядка, личной и имущественной безопасности граждан, предотвращения несчастных случаев с гражданами, пребывающими для отдыха на территории лесопарка и водоеме общего пользования – обводненном карьере «Волкуша», и в связи с предупреждением и пресечением противоправных действий, Совет депутатов городского округа Лыткарино

РЕШИЛ:

1. Запретить движение, размещение транспортных средств (кроме специальных транспортных средств), за исключением их движения по дорогам и стоянкам на дорогах и в специально оборудованных местах, мойку транспортных средств на территории и с использованием обводненного карьера «Волкуша».
2. Запретить использование любых водных средств с двигателями (бензиновыми или электрическими) на территории обводненного карьера Волкуша.
3. [bookmark: _Hlk207857675]Администрации городского округа Лыткарино организовать открытые площадки для временного размещения транспортных средств на прилегающей территории к обводненному карьеру «Волкуша».
	Согласовать взимаемую плату
	- за разовое размещение одной единицы транспортного средства в размере
[bookmark: _Hlk205976970][bookmark: _Hlk207858896]- 1000 рублей, в т.ч. НДС 20%, за 3 (три) часа;
- 100 руб., в т.ч. НДС20%, за каждый последующий один час.
	- абонементный тариф в месяц в размере 5000 руб. в т.ч. НДС 20%.
	Предусмотреть бесплатное размещение транспортных средств для ветеранов ВОВ, участников и ветеранов СВО, инвалидов I и II групп, а также для многодетных семей и семей с детьми-инвалидами.
4. Признать утратившим силу решение Совета депутатов города Лыткарино от 24.07.2025 № 629/71 «Об организации отдыха и обеспечении безопасности граждан на обводненном карьере «Волкуша»».
5. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
6. Разместить настоящее решение на официальном сайте городского округа Лыткарино в сети «Интернет».

Председатель Совета депутатов
городского округа Лыткарино                                                              Е.В. Серёгин
image1.png